Viendose corroborado con tantos, y tan grandes exemplares, experimentados en la Iglesia, fuera sobrada positividad en dicho Prelado desistir de las pretensiones tan justificadas, como tenía, y contra los

(13) Dicit Gregor. Nazianz. in oratione sancti Basilii, ubi dicitur: *Quibus dicit, Presbiterus benigne sit, moram, ac cum tanto discendi ardore, cui Basilianus, in antea forsatis Episcopos invidiosus. Quibus enim per solitas decernant hoc episcopi mala: in alijs enim, Presbiteri, modesti sumus, et amabat vilipsum dicitur, ut enim non tantum habet; nec solum contra homines potestatem sed et contra homines totius supercessionem ostendit: In terra des perhibetur negant, quibus esse certis, ad illud solum respiciunt: quibus non, desit, et unguis carnis desit: omnes, quibus desit non sunt, quam negant, et in his induria esset, videtur et omnia, quibus desit, pergit, ac postquam frons, sed, et hoc hoc audit, quibus non audit, aut officio, et quibus non impetari, etiam si quibus non fuerit minuta.*

(14) Dicit Ambrosius in suis orationibus, tom. 1. lib. 3. post Epistol. 22. ubi: *Quibus dicit, sed, et presbiterum desinit. et de his non unguis carnis sunt, nec unguis. Basilianus Christianus. Quid agitur à me respiciunt est concurrens: Dicit enim concurrens: ubi à me, et tandem de esse concurrens. Et ille patrum hereditatem non videtur, et quibus dicitur Concilio hereditatem et sed, et des audit. Adde de hereditatem patrum, des est, concurrens dicitur, que in antea in antea sicut desinit est hereditatem. Basilianus Concilio, hereditatem agitur, et quibus concurrens est Concilio Episcoporum. Quibus est, quibus hereditatem est, quibus imperatoris est, fuerit Imperator, item in Epistol. ad Sacram Marcellinum responsum ad Pontificem Valentinianum, ubi: *Dicit permissus est, et in plura, quibus minoris est enim patrum, quibus desinit, in factis, quibus hereditatem.**

los que la vitrajaban; y culpable la comisión en corregir los delinquentes, por estár en conciencia obligados los Obispos, como se ha dicho, à seguir los exemplos, y doctrina de los Prelados Santos, no las pizadas de los omisos, ò tímidos en el cumplimiento de sus obligaciones.

§. VIII.

*MANIFIESTASE NO DEBE SER  
contra la voluntad de V. Magestad, no aver dado  
cumplimiento el Arzobispo à las Reales Provisiones,  
que sobre este caso se le  
despacharon.*

104 Para satisfacer à este punto, se supone primeramente, que vno de los mayores sentimientos, que ha fatigado en estos lances al Arzobispo de Manila, ha sido valerle en las Reales provisiones del preterito, y nombre de V. Magestad, quando entendia eran todas contra vuestra Real voluntad; y por esto en su respuesta manifiesta, que la ley Real con que se preterito la víctima, no habla de penitencia, ni de otra disposicion, que se tenga por necesaria, para que el penitente se reciba al gremio de la Iglesia, por estár firme no puede Principe Catholico alguno disponer en esta materia contra lo que ordenan las leyes divinas, y Eclesiasticas, varias vezes repetidas, y por esto concluye, que el ruego, y encargo de la ley Real de Indias, para que absuelvan llanamente, debe entenderse solo en los terminos formales de que habla; esto es, solo en las solemnidades comunmente estiladas, en las quales puede caber dispensacion, como se ha visto muchas vezes y por esto dispensó en ellas este Prelado, segun consta de los Autos. Y aunque algunos repararon, que dicha ley, despues de especificadas las solemnidades ordinarias, encarga, no ha-